CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS NA 
ÁREA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO 
DA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL – EMEIEF PALMEIRAS (EMEIEF 
PALMEIRAS), LOCALIZADA NA RUA DO CAMPO, S/N, ASSENTAMENTO 
MIRAGEM. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 8.024.778,02 (oito milhões, vinte e quatro mil, setecentos e setenta e 
oito reais e dois centavos). 

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS 
Dia 26/01/2026 às 08:00h (horário de Brasília) 

FIM DO ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS 
Dia 12/02/2026 às 07:00h (horário de Brasília) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 12/02/2026 às 08:00h (horário de Brasília)

[...]

do Campo, s/n, Assentamento Miragem. 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR 
PRAZO DE EXECUÇÃO 

01 

Contratação de empresa de 
prestação de serviços na área de 
engenharia para execução de Obra 
de Construção da Escola em Tempo 
Integral – EMEIEF Palmeiras 

R$ 8.024.778,02 (oito milhões, 
vinte e quatro mil, setecentos e 
setenta e oito reais e dois 
centavos). 

24 meses 

1.2. O objeto desta contratação é caracterizado como serviços especializados de engenharia, conforme 

demonstrado no Estudo Técnico Preliminar. Os serviços de execução de obra serão prestados por empresa 

do ramo, devidamente regulamentada e autorizada pelos órgãos competentes, em conformidade com a